



Kas jauns Jeros?

Jeru pagasta informatīvais izdevums

septembris 2008.(Nr.99)

Jeru pagasta padomes sēdē 27.augustā piedalījās 5 deputāti, attaisnotu iemeslu dēļ nepiedalījās – Ilze Leska un Guna Ķibere

* Padome, ņemot vērā 2008.gada budžeta izlietojumu sociālo pabalstu izmaksām, **nolēma turpmāk atteikt medicīnisko izdevumu apmaksu personām, kuras likumā noteiktā kārtībā nav atzītas par trūcīgām, izņemot pirmās un otrās grupas invalīdus**, jo šāds pabalsts nav paredzēts pagasta padomes 23.02.2005. saistošajos noteikumos Nr.1 (prot.Nr.2, 1. § „Par trūcīgas ģimenes statusa noteikšanu un sociālās palīdzības pabalstiem Jeru pagastā”

* Padome slēgtajā sēdes daļā izskatīja 11 personu iesniegumus ar lūgumu atmaksāt medicīnas pakalpojumu izdevumus un nolēma: piešķirt pabalstus 3 personām - otrās grupas invalīdiem no sociālā budžeta līdzekļiem kopsummā Ls 39,00

* Atteikt pabalstu 8 personām, jo šīs personas nav atzītas par trūcīgām . Saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 16.pantu lēmuma teksts nav izpaužams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju.

* Padome izskatīja jautājumu **par brīvpusdienu piešķiršanu** Jeru pagasta skolniekiem un nolēma:

1.Brīvpusdienas 50% no pusdienu izmaksas izmaksāt Jeru pagastā dzīvesvietu deklarējušo trūcīgo ģimeņu bērniem 2. līdz 9.klases nepārizglītojošās skolas skolēniem saskaņā ar Jeru pagasta padomes 23.02.2005. saistošiem noteikumiem Nr.1 (prot.Nr.2, 1. § „Par trūcīgas ģimenes statusa noteikšanu un sociālās palīdzības pabalstiem Jeru pagastā” 3.punktu

2.Brīvpusdienas 50% no pusdienu izmaksas 2008.gada septembra mēnesī izmaksāt Jeru pagastā dzīvesvietu deklarējušo 5 un 6 gadīgiem bērniem, neizvērtējot ģimenes ienākumus. Jautājumu pārskatīt septembra mēneša padomes sēdē.

3.Brīvpusdienas – brokastis un pusdienas 100% no izmaksām izmaksāt *Jeru pamatskolas bērnu rotaļu grupīnai*, izņemot launaga izmaksas.

4.Brīvpusdienām piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pakalpojumu sniedzējiem, kas realizē ēdināšanu katrā konkrētā skolā no pašvaldības budžeta

* Pašvaldība **nolēma lūgt rajona būvvaldi** izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu tehniskā

projekta „Sporta laukuma izbūve” Jeru pagasta Endzeles ciemā izstrādei.

* Padome **neapstiprināja** SIA Vidzemes mērnieks, izstrādāto **zemes ierīcības projektu īpašumam „Klumpji”**, jo nav ņemti vērā nekustamā īpašuma apgrūtinājumi un servitūti, kuri nav reģistrēti Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā un ierakstīti zemes grāmatā. Uz zemes gabala atrodas citai fiziskai personai piederoša dzīvojamā māja „Akoti” un palīgceltne , lai piekļūtu šīm abām ēkām, nepieciešams vienoties ar zemes īpašniekiem par ceļa servitūta teritoriju .

* Nolēma **precizēt platības** zemes gabaliem „Gaidas” un „Rotas”

* Padome nolēma atdalīt no nekustamā īpašuma „Anemones” atsevišķu zemes gabalu 11,64 ha ar nosaukumu „Reiteri”

* Padome izskatīja 6 pagasta iedzīvotāju vēstuli par ceļa remontu uz autoceļu Rūjnieki - Mieriņi un nolēma lūgt padomes priekšsēdētājam Ērikam Rāvei parakstīt un nosūtīt jurista sagatavoto atbildi vēstules autorei Inārai Dreijai.

Nākošās komiteju sēdes notiks 17.09.2008., kārtējā padomes sēde 24.09.2008.

Jeru pagasta padome sveic visus Jeru pagasta skolēnus, skolotājus un vecākus ar jaunā mācību gada sākumu!

Mazs kaštaņu bērns

Ēza kažociņā ietinies

Ar vēju rotaļājoties,

Mātes brunčos iekāries.

Vējš strauji satver...

Nu zemē tas krītis.

Plīst adataināis kažoks,

Bērns brīvībā ticis.

Guļ zaļajā zālē

Brūns apaļš un smaida,

Siltu cilvēka roku

Tiķ ļoti viņš gaida.

Es bijībā noliecos,

Plaukstā to lieku-

Ar vasaras sauli

Dāsni apbalvots tieku.





Torti paēduši varēja atkal doties sportot, jo 8 iestāžu un ģimeņu komandas bija pieteikušas dalību orientēšanās sportā.: *Ģimene, Spicie eži, Tīrumkalni, Draugi, Straume, Ābeles, Zalties un Saulgrieži* +. Pēc kartes bija jāatrod kontrolpunkti ciemata teritorijā. Vislabāk veicās komandai *Draugi*. Otrajā vietā *Zalties* komanda, bet trešie - *Tīrumkalnu* komanda.

Ar garšīgo pusdienu zupu visus svētku dalībniekus uzciņāja Jeru pamatskolas pavāres Sandra un Rita.

Kad visi bija kārtīgi noteikuši koordinātes laikā un telpā, sākās jautrā stafete ar naglu dzīšanu, šķēpa mešanu, bumbiņu šķirošanu un korķu lasīšanu ar kāju pirkstiem. Te nu uzvarēja *Tīrumkalnu* komanda, otrajā vietā atstājot *Saulgriežu* + komandu, bet trešajā komanda *Ābeles*.

Par bērnu izklaidēm rūpējās skolas kolektīvs. Radošajās darbnīcās katrs varēja izmēģināt roku, gan koka ripu apgleznošanā, gan vainadziņu un cepuru izgatavošanā. Bērniem prieku sagādāja vizināšanās pa ciemata ielām zirga pajūgā.

Vakarā notika visu sportistu un sporta komandu sumināšana un uzvarētāju apbalvošana. Katra komanda saņēma pa svētku kliņģerim un daudz dažādu balvu.



Izturīgākie visu nakti ballējās zaļumballē kopā ar grupu „Pilskalns”, „mājīgajās SIA” Ābeles telpās un pagalmā.





Pie pagasta padomes visus gājiena dalībniekus sagaidīja pagasta padomes priekšsēdētāja Ērika Rāve . Kopā atcerējāties tos laikus, kad tika celts ciemats, kā izskatījās pirms celtniecības un kādi toreiz bija sapņi. Dziedāja koris "Straume", sieviešu vokālais ansamblis „Naktsvijoles” un pasākumam svinīgu noskaņu deva pūtēju orķestris „Tālavas taurētājs”. Ar pateicības rakstiem tika sveikti „Straumes” kolhoza ciemata celšanas organizatori – Spricis Strazdiņš, Vilnis Bergs, Modris Kalniņš. Pateicības vārdus un pagasta suvenīrus saņēma arī Doda viesi Dzintars Dulbergs un Ausma Lāne, lielākie nodokļu maksātāji - iestādes uzņēmumi un zemnieku saimniecības .

Bet pats galvenais svētku notikums – mastā tika uzvilks Jeru pagasta karogs. Pirmo reizi jeriešiem pašiem savs karogs. Tagad varēsim novadā ieiet ar savu karogu. Visiem dalībniekiem atmiņai par šo notikumu izdalīja mazos pagasta karodziņus. Pašvaldība cienāja visus svētku dalībniekus ar maiznīcā "Liepkalni" izcepto lielo torti, kas speciāli tika cepta karoga lielumā un karoga krāsās. Te nu atkal kuriozs - torti izcepa pašā vakarā un tik lielu, ka nevarēja ienest pagastā ne pa durvīm, ne pa logu . Bija jālūdz tortei naktsmājas skolā .



Jeru pagasta svētki, kas veltīti Endzeles ciemata 40 gadu jubilejai.

30.augusta rīts ausa pavisam vēss (+ 1C), bet saulains. Pie Endzeles ezeriņa pulcējas 13 makšķernieki, lai piedalītos makšķerēšanas sacensībās, ko organizēja Endzeles ezeriņa nomnieki Ivars Bērziņš ar savu komandu. Veiksmīgākais makšķernieks šoreiz izrādījās Atis Antons – viņš izvilka karpu 1kg 243 g, otrajā vietā Monvīds Volkovs ar 450g smagu līni, bet 3.vieta Grosbārdim Aivim - 13 asari – kopā 332g. No sievietēm veiksmīgākā makšķerniece – Gita Grosbārde kopā 8 asari. Vislielāko ķīsi (91g) izvilka SEB bankas direktors Ričards Gailums, bet visvairāk pēc skaita - 15 gb noķēra Gunārs Majors. Vismagākie asari (katrs 100g) ķērās Jānim Kukam.



Rīta agrumā ciemata centrā norisinājās neparasta rosība, sievietes klubiņa „Elsa”, dalībnieces uzstādīja skaistus puķu dekorus, bet amatnieki iekārtoja savu izstādi. Izstādē piedalījās vilpulkas pērliņu rotu vēvēja un skaistu smilgu un zāļu dekoru izgatavotāja Mudīte Tauniņa. Interesentus priecēja bijušā grāmatveža Vilņa Berga gatavotās



koka karotes. Katram lauciniekam nepieciešamos darba rīkus - izkopts kātus un dakšu kātus piedāvāja Dzintars Dulbergs. Puķu un ķirbju audzētāja Inta Lielbārde piedāvāja narcīšu sīpolus un ķirbju sēklas nākošajai sezonai. Zemnieks Valdis Leska izstādē izrādīja savu aitu vilnas izstrādājumus – spilvenus, dziju un jau izadītas zeķes. Dažādus rokdarbus piedāvāja SAC Rūja amatnieki un rokdarbnieki. Visiem kopīgas maizes cepšanu, loteriju un pīrāgu ēšanas sacensības organizēja maiznīca „Liepkalni”.

Bet sportisti gatavojās startam. Tautas skrējienā lieliem un maziem 8 vecuma grupās dalībnieku netrūka.



Plkst .11.00 - visi sportisti un svētku dalībnieki pulcējās uz gājienu, bet izrādījās, ka ielplānotais zirga pajūgs, kuram bija jāvizina kādreizējais kolhoza priekšsēdētājs Spricis Strazdiņš vēl kavējas, jo zirgs vēl ganījās pļavā. Bet tas gan ātri tika nokārtots un gājiens notika kā paredzēts- no veikala” Zalties” līdz pagasta padomei. Gājienu rotāja krāsaini tērpi interesanti karogi un izdomas bagāti noformējumi un arī braucamie. Ilgi nebija tāds prieks redzēts ciemata ļaužu sejās.

